[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente, para que este implante bicicletários nas praças e em frente aos prédios públicos de nossa cidade.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

	Em conversa com cidadão e cidadãs moradores da região nos foi questionado sobre a necessidade de ser implantado bicicletários nas praças e em frente aos prédios públicos de nossa cidade.
	Enquanto ciclovias, ciclofaixas e sinalização de trânsito ajudam a garantir a segurança do ciclista em movimento, os bicicletários adequados estimulam o uso da bicicleta ao proporcionar tranquilidade e segurança para os cidadãos que utilizam este meio de transporte.
	Receber bem o ciclista é uma das melhores maneiras de promover a redução do congestionamento e da poluição, entrando em sintonia com os novos paradigmas de sustentabilidade do século XXI.
	Portanto buscando informar a Prefeita quanto às demandas da população, justifica-se esse documento.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de maio de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
a5191c2b-ff03-4fe6-8b7d-8b2213c4deec.png
PROTOCOLO 2297/2018 - 21/05/2018 13:10

image1.png

image2.jpeg